
SALINAN 

  
WALIKOTA BATAM 

PROPINSI KEPULAUAN RIAU 
 

PERATURAN WALIKOTA BATAM 
NOMOR 43 TAHUN 2019    

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN TARIF SEWA RUMAH SUSUN 
 SEDERHANA SEWA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 
 

WALIKOTA BATAM, 

Menimbang   :      bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal  67 ayat (1) dan 
ayat (3) Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 3 tahun 

2011 tentang Rumah Susun, maka perlu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubahan Tarif Sewa 

Rumah Susun Sederhana Sewa;  

Mengingat  :      1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten 
Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten 

Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, 
Kabupaten Kuantan Singingi dan Kota Batam 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 1999 
Nomor 151, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3902) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 34 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 
tentang Pembentukan Kabupaten Pelalawan, 
Kabupaten Rokan Hulu, Rokan Hilir, Kabupaten 

Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, 
Kabupaten Kuantan Singingi dan Kota Batam 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 107, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4880); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

 

 



4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2011 tentang 
tentang Perumahan dan Kawasan Permukiman 

(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5188); 

5. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2011 tentang 
tentang Rumah Susun (Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5252); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2016 
tentang Penyelenggaraan Perumahan Dan Kawasan 
Permukiman (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 101, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5883); 

8. Peraturan Menteri   Negara  Perumahan Rakyat 
Nomor 14/PERMEN/M/2007 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan  Rumah Susun Sederhana  Sewa; 

9. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 3 Tahun 2011 
tentang Rumah Susun (Lembaran Daerah Kota 
Batam Tahun 2011 Nomor 3, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 73); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN TARIF 
SEWA RUMAH SUSUN SEDERHANA SEWA. 

 
Pasal   I 

 
 

Ketentuan Pasal 66 ayat (5) Peraturan Daerah Kota 
Batam Nomor 3 Tahun 2011 tentang Rumah Susun 
(Lembaran Daerah Kota Batam Tahun 2011 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam  Nomor 73) 
diubah, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan ini. 

 
 

Pasal II 
 



Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal              

1 Oktober 2019. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batam. 
 

 

 
Ditetapkan di  Batam 
pada tanggal 6 September 2019 

 
 

WALIKOTA BATAM 

Dto 

 
MUHAMMAD RUDI 

Diundangkan di Batam 
pada tanggal 6 September 2019 
 

      SEKRETARIS DAERAH KOTA BATAM  

        Dto 

 
                   JEFRIDIN  

 
BERITA DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2019 NOMOR 692 

 
Salinan sesuai dengan aslinya An. 

Sekretaris Daerah Kota Batam 

ub 

Kepala Bagian Hukum 

 

 

DEMI HASFINUL NASUTION, SH., M.Si  

            TK I NIP. 19671224 199403 1 009  

  



LAMPIRAN   

PERATURAN WALIKOTA BATAM 

NOMOR    :  43 TAHUN 2019 
TENTANG :    PERUBAHAN TARIF SEWA     

RUMAH SUSUN SEDERHANA 

SEWA   

  

BESARAN TARIF SEWA RUMAH SUSUN SEDERHANA SEWA 
 

NO LANTAI TARIF SEWA PERSATUAN RUSUN 

1. Lantai I Rp. 400.000,- (empat ratus ribu rupiah) 

2. Lantai II Rp. 385.000,- (tiga ratus delapan puluh lima ribu rupiah) 

3. Lantai III Rp. 370.000,- (tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah) 

4. Lantai IV Rp. 355.000,- (tiga ratus lima puluh lima ribu rupiah) 

 
 

WALIKOTA BATAM 

 

Dto 

 
MUHAMMAD RUDI 

 
 
 

 


